
Executivo 5 terça-feira, 30 de junho de 2009

INTIMAÇÃO DE DECISÃO
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10571

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 008/2008, cujo objeto é a aquisição 
de passagens aéreas nacionais, regionais e internacionais, 
envolvendo a reserva, emissão e remarcação de bilhetes aéreos 
para atender as necessidades da SECULT, torna público que o 
RECURSO ADMINISTRATIVO apresentado pela empresa AIRES 
TURISMO LTDA foi conhecido e não provido pela autoridade 
superior desta Secretaria. Assim foi ratificada integralmente a 
decisão deste pregoeiro.
Belém, 29 de junho de 2009.
O Pregoeiro

rESulTADO DE lICITAÇÃO
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10647

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, designado pela 
Portaria nº 205/09, torna publico que no Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2009, cujo objeto 
é a aquisição de passagens aéreas nacionais, regionais e 
internacionais, envolvendo a reserva, emissão e remarcação 
de bilhetes aéreos para atender as necessidades da SECULT, foi 
considerada vencedora do certame a empresa OFFICE TURISMO 
E EXCURSÕES LTDA, com o percentual de desconto de 9,84% 
(nove vírgula oitenta e quatro por cento).
Belém, 29 de junho de 2009.
O Pregoeiro.

rESulTADO DE lICITAÇÃO
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10550

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, designado pela 
Portaria nº 205/09, torna público que no Processo Licitatório, 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2009, cujo objeto é 
a aquisição de cartuchos e suprimentos de informática, foram 
consideradas vencedoras do certame as empresas HEINRIKUS 
COMERCIAL LTDA EPP (Lote 06) no valor global de R$ 176,51 
(cento e setenta e seis reais e cinqüenta e um centavos); ON 
LINE EQUIPAMENTOS E DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA 
(Lote 05) no valor global de R$ 4.397,80 (quatro mil trezentos e 
noventa e sete reais e oitenta centavos); PORT. DISTRIBUIDORA 
DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA (Lotes 02, 03 e 04) no 
valor global de R$ 15.480,57 (quinze mil quatrocentos e oitenta 
reais e cinqüenta e sete centavos); e DRC SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA (Lotes 01 e 07) no valor global de R$ 
30.272,00 (trinta mil duzentos e setenta e dois reais).
Belém, 29 de junho de 2009.
O Pregoeiro.

lICENÇA PrÊMIO
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10374

POrTArIA N.º 199  DE 29 DE JuNHO DE 2009.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto 
no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 24.01.94 e ainda os termos do 
Processo n.º 202033/2009 de 28.05.2009,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
Maria do Socorro de Sousa Henriques, Matrícula nº 
10413/1, ocupante do cargo de Biblioteconomista, no período 
de 01.07.2009 a 30.07.2009, referente ao triênio 01.10.2000 a 
30.09.2003.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente
POrTArIA N.º 200 DE 29 DE JuNHO DE 2009.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto 
no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 24.01.94 e ainda os termos do 
Processo n.º 195539/2009 de 25.05.2009,

R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
regina lúcia Albuquerque da Silva Couto, Matrícula nº 
715450/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, no período 
de 05.07.2009 a 04.08.2009, referente ao triênio 01.03.2003 a 
28.02.2006.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO-Presidente
POrTArIA N.º 201  DE 29 DE JuNHO DE 2009.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto 
no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 24.01.94 e ainda os termos do 
Processo n.º 204555/2009 de 01.06.2009,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora Sandra 
de Fátima da Silva barbosa, Matrícula nº 395986/1, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, no período de 06.07.2009 a 
04.08.2009, referente ao triênio 01.10.1996 a 30.09.1999.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO-Presidente
POrTArIA N.º 202  DE 29 DE JuNHO DE 2009.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando disposto 
no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 24.01.94 e ainda os termos do 
Processo n.º 202024/2009 de 28.05.2009,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
Filomena Eliza buenano Jesus de Castro, Matrícula nº 32263/1, 
ocupante do cargo de Biblioteconomista, no período de 15.07.2009 
a 13.08.2009, referente ao triênio 01.08.2001 a 31.07.2004.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO-Presidente

CONCESSÃO DE FÉrIAS
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10666

POrTArIA N.º  203 DE 29 DE JuNHO DE 2009
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, considerando disposto no Art. 74 da Lei 5.810 
de 24.01.94, e ainda os termos do Processo Nº 26299/2009,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias consecutivos a servidora 
Cibele Cristina Duarte de Oliveira Rocha, matrícula nº 55589382/3, 
no período de 13.07.2009 a 11.08.2009, correspondente ao 
período aquisitivo de 30.07.07 a 29.07.08.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira

POrTArIA N° 089/2009
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10549

POrTArIA N° 089/2009
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER FÉRIAS aos servidores abaixo relacionados no período 
de 01.07.09 a 30.07.2009, referente ao período aquisitivo de 
2008/2009.

DJALMA ALCANTARA GOMES•	
ESTELA LÚCIA SALDANHA MORGADO•	
JAIR TAVARES DA COSTA•	
LUIS GALDINO DOS SANTOS SOUZA•	
MARIA CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA•	
MARIA DO SOCORRO CASTRO DA SILVA•	
RAIMUNDA ROSEANE MORAES ALVES•	
JORGE GUILHERME COSTA RAMOS•	
JOSE CARDOSO RODRIGUES•	

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 22 de junho de 2009.
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO
- Superintendente –

POrTArIA N° 088/2009
NúMErO DE PublICAÇÃO: 10568

POrTArIA N° 088/2009
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
Assunto: FÉrIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores (PROFESSORES/MUSICISTAS) 
constantes na relação em anexo no período de 01.07.09 a 
30.07.09, referente ao período aquisitivo 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 22 de junho de 2009.
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO
- Superintendente -
PERIODO AQUISITIVO: 2008/2009

ACACIO TAVARES CARDOSO•	
ADNELSO DEODATO DE AZEVEDO•	
ADRIANA VALENTE AZULAY•	
ADRIANO DA CRUZ DE SOUZA•	
ALEXANDRE HENRIQUE MACAMBIRA BEZERRA•	
ALINE ONACE FARIAS DA SILVA•	
AMANDA MONTEIRO FERREIRA•	
ANA MARIA ADADE DA SILVA•	
ANDERSON RODRIGUES DE MORAES•	
ANDREI PINHEIRO DE MATOS•	
ANGELA CATARINA DERGAN FERRO DA SILVA•	
ANGELA RIKA MIYAHARA FUJIYOSHI•	
ANIELSON COSTA FERREIRA•	
CARLA CRISTINA PRIST•	
CIRO CESAR DA SILVA LOPES•	
CLAUDIONOR AMARAL DE SOUZA•	
CLISSIA EDERA COSTA DE FREITAS•	
DANIEL FRANCO DE SOUZA•	
DEBORA TAVARES GOMES•	
DMILSON CARDOSO OLIVEIRA•	
EDIR LOBATO DUARTE•	
EDSON MARCIO DE LIMA FERREIRA•	
EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO•	
ELAINE SILVA VALENTE•	
ELIZEU ANDRADE CORDEIRO•	
EMANUEL LIMA CORDEIRO•	
FABIO FERREIRA DE MORAES•	
GUARACY DOS PASSOS PORTUGAL JUNIOR•	
HARLEY BICHARA DE SOUZA•	
HERSON MENDES AMORIM•	
IDALCY PAMPLONA FILHO•	
ISAAC RODRIGUES DE ALMEIDA•	
JOEL DE JESUS PRAZERES COSTA•	
JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA•	
JONAS MONTEIRO ARRAES•	
JOSE CLAUDIO ROSARIO DA COSTA•	
JOSE LUIS DA COSTA SOUSA•	
JOSE RENATO MEDEIROS FURTADO•	
JOSE TAPAJOS NETO•	
JOSIBIAS DOS SANTOS RIBEIRO•	
JOSUE VILAÇA DE AZEVEDO•	
JUDSON ARAUJO RODRIGUES BRITO•	
JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS•	
KELSON LUIZ LOPES PINHEIRO•	
KELSON VILARINS DO COUTO•	
LUIS EUGENIO MONTEIRO DE RIBAMAR•	
LUIS SANTANA BALIEIRO•	
LUIS CARLOS DE BARROS TAVARES•	
MARCELO DA ROCHA CARDOSO•	
MARCIA ADRIANE DA SILVA CASTRO•	
MARCUS VINICIUS GOMES DO NASCIMENTO•	
MARGARETH ROSAS MARTINS BELTRÃO•	
MOISES RICARDO PERREIRA LEVY•	
PAULO SERGIO CASTRO DOS SANTOS•	
PAULO ALEXANDRE PORTO PINHEIRO•	
RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO MIRA•	
REGINALDO DE SOUZA VIANA•	
RITA DE JESUS CARDOSO PIEDADE•	
RODOLFO JOSE NASCIMENTO SANTANA•	
RODRIGO SANTANA DE SOUZA•	
ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES•	
SANDRO DOS SANTOS SANTARÉM•	
SEBASTIÃO CLAUDIO OLIVEIRA BRAGA•	
SHEILA LIDIA CUNHA DA SILVA PEREIRA•	
SELMA BRAGA CHAVES•	


